
	

	ORGAO     : 22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	UNIDADE : 22101 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               6003   APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO
	 39.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 606
	 6003 005A
	 APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 39.000.000

	20 606
	 6003 005A 0831
	  
	 APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 39.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 40
	 0
	 300
	 39.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 39.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 39.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

	UNIDADE : 24101 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0471   CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO PARA A INCLUSAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	 1.960.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	19 573
	 0471 001F
	 APOIO A IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.960.000

	19 573
	 0471 001F 0189
	  
	 APOIO A IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.960.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 30
	 0
	 300
	 1.960.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 1.960.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 1.960.000

	 


	 

	ORGAO     : 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

	UNIDADE : 26101 - MINISTERIO DA EDUCACAO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1073   UNIVERSIDADE DO SECULO XXI
	 250.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	12 364
	 1073 8551
	 COMPLEMENTACAO PARA O FUNCIONAMENTO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 250.000.000

	12 364
	 1073 8551 0101
	  
	 COMPLEMENTACAO PARA O FUNCIONAMENTO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 250.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 300
	 6.790.665

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 300
	 243.209.335

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 250.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 250.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

	UNIDADE : 26298 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1061   BRASIL ESCOLARIZADO
	 50.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	12 361
	 1061 0509
	 APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 50.000.000

	12 361
	 1061 0509 0105
	  
	 APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 50.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 300
	 50.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 50.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 50.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 39000 - MINISTERIO DOS TRANSPORTES

	UNIDADE : 39207 - VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S.A.

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0237   CORREDOR ARAGUAIA-TOCANTINS
	 33.505.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 PROJETOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	26 783
	 0237 116E
	 CONSTRUCAO DA FERROVIA NORTE-SUL - ANAPOLIS - URUACU - NO ESTADO DE GOIAS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 33.505.000

	26 783
	 0237 116E 0101
	  
	 CONSTRUCAO DA FERROVIA NORTE-SUL - ANAPOLIS - URUACU - NO ESTADO DE GOIAS - NO ESTADO DE GOIAS (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 33.505.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 3
	 90
	 0
	 300
	 33.505.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 33.505.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 33.505.000

	 


	 

	ORGAO     : 51000 - MINISTERIO DO ESPORTE

	UNIDADE : 51101 - MINISTERIO DO ESPORTE

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1250   ESPORTE E LAZER DA CIDADE
	 29.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 PROJETOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	27 812
	 1250 5450
	 IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRA-ESTRUTURA PARA ESPORTE RECREATIVO E DE LAZER
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 29.000.000

	27 812
	 1250 5450 5769
	  
	 IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRA-ESTRUTURA PARA ESPORTE RECREATIVO E DE LAZER - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 29.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 40
	 0
	 300
	 29.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 29.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 29.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 53000 - MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

	UNIDADE : 53101 - MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1025   PROMOCAO DA SUSTENTABILIDADE DE ESPACOS SUB-REGIONAIS - PROMESO
	 12.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 845
	 1025 005E
	 APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL LOCAL INTEGRADO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 12.000.000

	04 845
	 1025 005E 0233
	  
	 APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL LOCAL INTEGRADO - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 12.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 300
	 12.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 12.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 12.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 54000 - MINISTERIO DO TURISMO

	UNIDADE : 54101 - MINISTERIO DO TURISMO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1166   TURISMO NO BRASIL: UMA VIAGEM PARA TODOS
	 159.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	23 695
	 1166 0564
	 APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA TURISTICA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 159.000.000

	23 695
	 1166 0564 2601
	  
	 APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA TURISTICA - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 159.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 300
	 159.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 159.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 159.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 56000 - MINISTERIO DAS CIDADES

	UNIDADE : 56101 - MINISTERIO DAS CIDADES

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO  
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0310   GESTAO DA POLITICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
	 176.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	15 451
	 0310 0B16
	 APOIO A POLITICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 176.000.000

	15 451
	 0310 0B16 0101
	  
	 APOIO A POLITICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 176.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 40
	 0
	 300
	 176.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 176.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 176.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

	UNIDADE : 24101 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO EXTRAORDINARIO

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0471   CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO PARA A INCLUSAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	 1.960.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	19 573
	 0471 001F
	 APOIO A IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.960.000

	19 573
	 0471 001F 0189
	  
	 APOIO A IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.960.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 30
	 0
	 300
	 1.960.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 1.960.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 1.960.000

	 


